Sanctissimi D. Nostri Papæ Cappellanus, & ipsius Sacri Palatii Apostolici Causarum Auditor, Causæque, & Causis, ac partibus infrascriptis Iudex Commissarius in locum Illustrissimi, & Reuerendissimi Domini Vitaliani Vicecomitis Coauditoris nostri, & nunc in Regnis Hispaniarum Nunciij Apostolici, Apostolica auctoritate subrogatus, salutem in Domino; & presentibus fidem indubiam adhibere, ac in commissis diligentiam facere nostrisque huiusmodi; Immo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis noueritis sub insertum mandatum de manutendo à bo: memoria Achille de Grassis in vim Commissionum in eodem mandato insertarum, & decisionis eidem mandato præinsertæ emanasse sub tenore, videlicet:

TIRASONEN. IURISDICTIONIS.

Decis. bo: me:
Achil. de Grassis.

E piscopus in quacumque parte suæ Diocesis, & etiam contra iniectos potest exercere suam Iurisdictionem, cap. *Venerabilibus*, & c. de *Xenodochijs de Relig. dom. gloss. quam omnes Doct. sequuntur in Clem. 1. in verb. Aut eorum de foro compet. quare siue Episcopus sit in Ciuitate, vel alibi per Diocesim, & siue per se, siue per Vicarios suos quouis modo solitus sit exercere Iurisdictionem; dicendum est mediante assistentia iuris communis facultas competit, Anton. de Butr. in cap. fin. num. 46. de caus. poss. & propriet. Mil. in reperi. in verb. *Possessio*, seu quasi. Nec obstat, quod aliquando Episcopus retinuerit Vicarium generalem in aliquo loco Diocesis ex quo Communitas, seu Vniuersitas dicti loci petat eam manuteneri in illa possessione; quoniam respondetur, quod Subditos contra Dominum non habet quoad iurisdictionalia remedium; vti possidetis, Bart. in l. 1. §. *huius interdicti*, vers. *sed pone*, ff. *uti possidet*, nec vlla consuetudo, quæ in contrarium deduceretur, posset Episcopum impedire in corrigendis excessibus Subditorum, cap. *Irrefragabili*, de officio *ordinarij*, nec prescribitur contra Episcopum circa intra Episcopalia, cap. *cum ex officijs de prescript.* Nec in actu negatiuo in his presertim, quæ sunt meræ facultatis, datur status quasi possessionis; Ideo fuit per omnes conclusum Episcopum Tirasonen, in quasi possessione exercendi Iurisdictionem manu tenendum esse vbiq; in omnes Subditos suæ Diocesis, cum habeat assistentiam Iuris communis Bart. in l. 1. §. *huius interdicti*, ff. *uti possidet*. Ita tentum in causa Tirasonen Iurisdictionis coram D. Achille de Grassis 20. Maij 1551. vt in eius lib. fol. 241.*

Mandatum de manutendo Achill. de Grassis.

ACHILLES de Grassis Iuris Vtriusque Doctor, Sanctissimi Domini Nostri Papæ Cappellanus, & ipsius Sac. Palatii Apostolici Causarum, & huiusmodi Causæ Auditor à Sanctissimo Domino Nostro Papa specialiter deputatus; Vniuersis, ac singulis Dominis Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurarijs, Sacristis; tam Cathedralium, etiam Metropolitanam, quam Collegiarum, Canonis, Parochialiumque, Ecclesiarum Rectoribus, seu Locumtenentibus eorumdem Plebanis, Viceplebanis, Cappellanis, Curatis, & nō Curatis, cæterisque Presbyteris, Clericis, Notarijs, ac Tabellionibus publicis quibuscumque per Ciuitatem, ac Diocesim Tirasonen, ac alias vbilibet constitutis, necnon illi, vel illis ad quem, vel ad quos præsentis nostræ litteræ peruenerint. Salutem in Domino, & nostris huiusmodi; immo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis. Noueritis, quod nupèr Sanctissimus in Christo Pater, & Dñs Noster Dominus Iulius Diuina providentia Papa III. quamdam Commissionis, siue Supplicationis papyri cedulam nobis, per certum suum Cursorem præsentari fecit huiusmodi sub tenore, videlicet: BEATISSIME PATER, quamuis prout ex iuris communis dispositione conceditur deuotæ creaturæ Vestræ Ioanni Gonzales Episcopi Tirasonen liberam habere facultatem omnes Ecclesiasticas personas Ciuitatū, ac Diocesim suæ Tirasonen ad Syno-